
 
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В   Г У Б К И Н С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  

 
СОРОК  ПЕРВАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 16 февраля 2022 года № 8 

   
 

О внесении изменений в Программу  

комплексного развития систем  

коммунальной инфраструктуры 

Губкинского городского округа  

на 2016-2030 годы 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Уставом Губкинского городского округа Белгородской области 

Совет депутатов 

 

р е ш и л: 
 

1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной 

инфраструктуры Губкинского городского округа на 2016-2030 годы, 

утвержденную решением тридцать пятой сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 17 февраля 2016 года № 7 

(в редакции решений Совета депутатов Губкинского городского округа 

второго созыва от 14 июня 2017 года № 4, от 25 августа 2021 года № 5), 

следующие изменения:  

1) в разделе 4 «Программа инвестиционных проектов, обеспечивающих 

достижение целевых показателей»:  

а) таблицу 85.1 «Перечень мероприятий для обеспечения населения 

централизованным водоснабжением сельских населенных пунктов 

Губкинского городского округа» изложить в следующей редакции: 

 



« Таблица 85.1 

 

Перечень мероприятий по обеспечению населения Губкинского городского округа  

централизованным водоснабжением и водоотведением 
 

№ 

пп. 

Наименование 

объекта 

Всего за 

период с 

2019-2030 гг. 

тыс. руб. 

 

2019 г,  

тыс.руб.  

2020 г, 

тыс.руб. 

2021 г, 

тыс.руб. 

2022 г, 

тыс.руб. 

2023 г, 

тыс.руб. 

2024 г, 

тыс.руб. 

2025 г, 

тыс.руб. 

2026 г, 

тыс.руб. 

2027 г, 

тыс.руб. 

2028 г, 

тыс.руб. 

2029 г, 

тыс.руб. 

2030 г, 

тыс.руб. 

 

ВСЕГО, в том 

числе 
4037052 109839 11830 81150 893873 1450151 1325607 81100 36200 47300 0 0 0 

Строительство 3850182 108839 9830 32200 832953 1406151 1306107 77600 29200 47300 0 0 0 

ПСД 186870 1000 2000 48950 60920 44000 0 0 0 0 0 0 0 

1. 

Мкр.Юбилейный 3960 3960 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Водоснабжение 

1,367 км 
2260 2260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Водоотведение 

0,929 км 
1700 1700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. 

Мкр.Молодежный 

(2 очередь) 
43000 43000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Водоснабжение 

8,842 км 
18000 18000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Водоотведение 

8,730 км 
25000 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. 

с.Строкино 

(водоснабжение: 

сети 6,2 км, 2 

скважины, в/б) 

15498 15498 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. 

с.Ивановка 

Толстянской 

территориальной 

администрации 

(водоснабжение: 

сети 5,3 км,  

2 скважины, в/б) 

14137 14137 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 3 

№ 

пп. 

Наименование 

объекта 

Всего за 

период с 

2019-2030 гг. 

тыс. руб. 

 

2019 г,  

тыс.руб.  

2020 г, 

тыс.руб. 

2021 г, 

тыс.руб. 

2022 г, 

тыс.руб. 

2023 г, 

тыс.руб. 

2024 г, 

тыс.руб. 

2025 г, 

тыс.руб. 

2026 г, 

тыс.руб. 

2027 г, 

тыс.руб. 

2028 г, 

тыс.руб. 

2029 г, 

тыс.руб. 

2030 г, 

тыс.руб. 

5. 

с.Вислая Дубрава 

(водоснабжение: 

завершение работ, 

сети 3,8 км) 

3190 2360 830 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. 

 с.Чуево 

(водоснабжение: 

сети 5,0 км, 2 

скважины, в/б) 

14832 14832 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. 

х.Пугачи 

(водоснабжение: 

сети 1,8 км, 2 

скважины, в/б) 

15052 15052 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8. 

с.Архангельское 31040 0 1000 0 30040 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 1000 0 1000 0 3520 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 11,5 км) 
15020 0 0 0 15020 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 3520 0 0 0 3520 0 0 0 0 0 0 0 0 

скважина, в/б, 

станция 

обезжелезивания 

11500 0 0 0 11500 0 0 0 0 0 0 0 0 

9. 

с. Теплый Колодезь  10000 1000 9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 1000 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 4,2 км) 
9000 0 9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10. 

с.Корочка 28000 0 1000 27000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 10 км,  

2 скважины, в/б) 

27000 0 0 27000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11. 
с.Успенка 13374 0 0 0 0 13374 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 



 4 

№ 

пп. 

Наименование 

объекта 

Всего за 

период с 

2019-2030 гг. 

тыс. руб. 

 

2019 г,  

тыс.руб.  

2020 г, 

тыс.руб. 

2021 г, 

тыс.руб. 

2022 г, 

тыс.руб. 

2023 г, 

тыс.руб. 

2024 г, 

тыс.руб. 

2025 г, 

тыс.руб. 

2026 г, 

тыс.руб. 

2027 г, 

тыс.руб. 

2028 г, 

тыс.руб. 

2029 г, 

тыс.руб. 

2030 г, 

тыс.руб. 

водоснабжение 

(сети 1,5 км, 

скважина, в/б) 

10874 0 0 0 0 10874 0 0 0 0 0 0 0 

12. 

с.Богословка 9725 0 0 1000 8725 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 3500 0 0 1000 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 2,5 км)  
6225 0 0 0 6225 0 0 0 0 0 0 0 0 

13. 

г.Губкин,  

ул. Волчья Шейка 

(бывшее 

с.Новоселовка 

Осколецкой 

сельской 

территориальной 

админисстрации) 

26797 0 0 0 26797 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2500 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 2,5 км, 2 

скважины, 2 в/б) 

24297 0 0 0 24297 0 0 0 0 0 0 0 0 

14. 

с.Огиблянка 30237 0 0 0 30237 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 3520 0 0 0 3520 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 4 км, 2 

скважины, в/б) 

26717 0 0 0 26717 0 0 0 0 0 0 0 0 

15. 

с.Новоселовка 

Чуевской сельской 

территориальной 

администрации 

44230 0 0 0 44230 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 3520 0 0 0 3520 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 7 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция обезжел.) 

40710 0 0 0 40710 0 0 0 0 0 0 0 0 



 5 

№ 

пп. 

Наименование 

объекта 

Всего за 

период с 

2019-2030 гг. 

тыс. руб. 

 

2019 г,  

тыс.руб.  

2020 г, 

тыс.руб. 

2021 г, 

тыс.руб. 

2022 г, 

тыс.руб. 

2023 г, 

тыс.руб. 

2024 г, 

тыс.руб. 

2025 г, 

тыс.руб. 

2026 г, 

тыс.руб. 

2027 г, 

тыс.руб. 

2028 г, 

тыс.руб. 

2029 г, 

тыс.руб. 

2030 г, 

тыс.руб. 

16. 

х.Кочки 30237 0 0 0 30237 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 3520 0 0 0 3520 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 6  км, 

скважина, в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

26717 0 0 0 26717 0 0 0 0 0 0 0 0 

17. 

х.Новоселовка 

Уколовской 

территориальной 

администрации 

26937 0 0 0 26937 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 3520 0 0 0 3520 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 5,2 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

23417 0 0 0 23417 0 0 0 0 0 0 0 0 

18. 

х.Коренек 26937 0 0 0 26937 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 3520 0 0 0 3520 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 5,2 км, 

скважина, 2 

резервуара 150 м3) 

23417 0 0 0 23417 0 0 0 0 0 0 0 0 

19. 

х.Богомолье 25643 0 0 6700 18943 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 1500 0 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 2,2 км, 2 

скважины, в/б) 

24143 0 0 5200 18943 0 0 0 0 0 0 0 0 



 6 

№ 

пп. 

Наименование 

объекта 

Всего за 

период с 

2019-2030 гг. 

тыс. руб. 

 

2019 г,  

тыс.руб.  

2020 г, 

тыс.руб. 

2021 г, 

тыс.руб. 

2022 г, 

тыс.руб. 

2023 г, 

тыс.руб. 

2024 г, 

тыс.руб. 

2025 г, 

тыс.руб. 

2026 г, 

тыс.руб. 

2027 г, 

тыс.руб. 

2028 г, 

тыс.руб. 

2029 г, 

тыс.руб. 

2030 г, 

тыс.руб. 

20. 

с.Ивановка 

Юрьевской 

сельской 

территориальной 

администрации 

35583 0 0 0 35583 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 3520 0 0 0 3520 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 4,5 км, 2 

скважины, в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

32063 0 0 0 32063 0 0 0 0 0 0 0 0 

21. х.Писаревка 33854 0 0 0 33854 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

ПСД 3520 0 0 0 3520 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 4 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

30334 0 0 0 30334 0 0 0 0 0 0 0 0 

22. 

х.Кретов-Первый 26263 0 0 0 0 26263 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 

(сети 2,1 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

23763 0 0 0 0 23763 0 0 0 0 0 0 0 

23. 

с.Чибисовка 21591 0 0 0 21591 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 3520 0 0 0 3520 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 1,9 км, 2 

скважины, в/б) 

18071 0 0 0 18071 0 0 0 0 0 0 0 0 

24. 
х.Октябрьский 24105 0 0 0 0 24105 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 



 7 

№ 

пп. 

Наименование 

объекта 

Всего за 

период с 

2019-2030 гг. 

тыс. руб. 

 

2019 г,  

тыс.руб.  

2020 г, 

тыс.руб. 

2021 г, 

тыс.руб. 

2022 г, 

тыс.руб. 

2023 г, 

тыс.руб. 

2024 г, 

тыс.руб. 

2025 г, 

тыс.руб. 

2026 г, 

тыс.руб. 

2027 г, 

тыс.руб. 

2028 г, 

тыс.руб. 

2029 г, 

тыс.руб. 

2030 г, 

тыс.руб. 

(сети 3,5 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

21605 0 0 0 0 21605 0 0 0 0 0 0 0 

25. 

с.Ольшанка-Вторая 21459 0 0 0 0 21459 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 1 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

18959 0 0 0 0 18959 0 0 0 0 0 0 0 

26. 

х.Ильинка 18000 0 0 0 0 18000 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 

(2 скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

15500 0 0 0 0 15500 0 0 0 0 0 0 0 

27. с.Ольшанка-Первая 22702 0 0 0 0 2500 20202 0 0 0 0 0 0 

 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 1,5 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

20202 0 0 0 0 0 20202 0 0 0 0 0 0 

28. 

х.Первый Ложок 39042 0 0 0 39042 0 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 3520 0 0 0 3520 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 5,5 км, 

скважина, 2 

резервуара 150 м3, 

станция 

обезжелезивания) 

35522 0 0 0 35522 0 0 0 0 0 0 0 0 



 8 

№ 

пп. 

Наименование 

объекта 

Всего за 

период с 

2019-2030 гг. 

тыс. руб. 

 

2019 г,  

тыс.руб.  

2020 г, 

тыс.руб. 

2021 г, 

тыс.руб. 

2022 г, 

тыс.руб. 

2023 г, 

тыс.руб. 

2024 г, 

тыс.руб. 

2025 г, 

тыс.руб. 

2026 г, 

тыс.руб. 

2027 г, 

тыс.руб. 

2028 г, 

тыс.руб. 

2029 г, 

тыс.руб. 

2030 г, 

тыс.руб. 

29. 

х.Большое Становое 26917 0 0 0 0 2500 24417 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 2 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

24417 0 0 0 0 0 24417 0 0 0 0 0 0 

30. 

х.Попов Верх 24263 0 0 0 0 24263 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 3,1 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

21763 0 0 0 0 21763 0 0 0 0 0 0 0 

31. 

х.Дубравка 16905 0 0 0 3520 13385 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 3520 0 0 0 3520 0 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 2,1 км, 

скважина, в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

13385 0 0 0 0 13385 0 0 0 0 0 0 0 

32. 

х.Красноплотава 21450 0 0 0 0 2500 18959 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 1 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

18959 0 0 0 0 0 18959 0 0 0 0 0 0 

33. 
х.Кашары 21450 0 0 0 0 2500 18959 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 



 9 

№ 

пп. 

Наименование 

объекта 

Всего за 

период с 

2019-2030 гг. 

тыс. руб. 

 

2019 г,  

тыс.руб.  

2020 г, 

тыс.руб. 

2021 г, 

тыс.руб. 

2022 г, 

тыс.руб. 

2023 г, 

тыс.руб. 

2024 г, 

тыс.руб. 

2025 г, 

тыс.руб. 

2026 г, 

тыс.руб. 

2027 г, 

тыс.руб. 

2028 г, 

тыс.руб. 

2029 г, 

тыс.руб. 

2030 г, 

тыс.руб. 

водоснабжение 

(сети 1 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

18959 0 0 0 0 0 18959 0 0 0 0 0 0 

34. 

х.Кретов-Второй 13236 0 0 0 0 0 13236 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2000 0 0 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 1,2 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

11236 0 0 0 0 0 11236 0 0 0 0 0 0 

35. 

х.Залесье 20383 0 0 0 0 2500 17883 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 0,4 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

17883 0 0 0 0 0 17883 0 0 0 0 0 0 

36. 

х.Степь 13236 0 0 0 0 0 13236 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2000 0 0 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 1,2 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

11236 0 0 0 0 0 11236 

0 

0 0 0 0 0 

37. 

х.Падина 13236 0 0 0 0 0 13236 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2000 0 0 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 1,2 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

11236 0 0 0 0 0 11236 

 

0 
0 0 0 0 0 



 10 

№ 

пп. 

Наименование 

объекта 

Всего за 

период с 

2019-2030 гг. 

тыс. руб. 

 

2019 г,  

тыс.руб.  

2020 г, 

тыс.руб. 

2021 г, 

тыс.руб. 

2022 г, 

тыс.руб. 

2023 г, 

тыс.руб. 

2024 г, 

тыс.руб. 

2025 г, 

тыс.руб. 

2026 г, 

тыс.руб. 

2027 г, 

тыс.руб. 

2028 г, 

тыс.руб. 

2029 г, 

тыс.руб. 

2030 г, 

тыс.руб. 

38. 

х.Муравка 25721 0 0 0 0 2500 23221 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 3,1 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

23221 0 0 0 0 

 

0 
23221 

 

0 
0 0 0 0 0 

39. с. Юшково 13417 0 0 0 0 13417 0 0 0 0 0 0 0 

 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 2 км, скважина) 
10917 

 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
10917 

 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
0 0 0 

40. 

п. Казацкая Степь 18060 0 0 0 0 18060 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2500 0 0 0 0 2500 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 1,2 км, 2 

скважины, 2 в/б) 

15560 0 0 0 0 15560 0 0 0 0 0 0 0 

41. 

с. Никаноровка 3765 0 0 0 0 0 3765 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2000 0 0 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 0,5 км) 
1765 0 0 0 0 0 1765 0 0 0 0 0 0  

42. 

с. Мелавое 9420 0 0 0 0 0 9420 0 0 0 0 0 0  

ПСД 2000 0 0 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 0  

водоснабжение 

(сети 0,7 км, 

скважина) 

7421 0 0 0 0 0 7421 0 0 0 0 0 0  

43. 

с. Коньшино 5400 0 0 0 0 0 5400 0 0 0 0 0 0  

ПСД 2000 0 0 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 0  

водоснабжение 

(сети 1 км) 
3400 0 0 0 0 0 3400 0 0 0 0 0 0  

44. х. Новоматвеевка 13236 0 0 0 0 0 13236 0 0 0 0 0 0 



 11 

№ 

пп. 

Наименование 

объекта 

Всего за 

период с 

2019-2030 гг. 

тыс. руб. 

 

2019 г,  

тыс.руб.  

2020 г, 

тыс.руб. 

2021 г, 

тыс.руб. 

2022 г, 

тыс.руб. 

2023 г, 

тыс.руб. 

2024 г, 

тыс.руб. 

2025 г, 

тыс.руб. 

2026 г, 

тыс.руб. 

2027 г, 

тыс.руб. 

2028 г, 

тыс.руб. 

2029 г, 

тыс.руб. 

2030 г, 

тыс.руб. 

ПСД 2000 0 0 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 1 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

11238 0 0 0 0 0 11238 0 0 0 0 0 0 

45. 

х. Куфлиевка 13263 0 0 0 0 0 13263 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2000 0 0 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 1 км, 2 

скважины, 2 в/б, 

станция 

обезжелезивания) 

11236 0 0 0 0 0 11236 0 0 0 0 0 0 

46. 

с. Аверино 17425 0 0 0 0 17425 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 3500 0 0 0 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 

водоотведение (сети 

4  км, КНС) 
13925 0 0 0 0 13925 0 0 0 0 0 0 0 

47. 

 

г. Губкин, мкр. 

Северо-Западный 

(2-я очередь) 

51200 0 0 0 0 30500 3500 17200 0 0 0 0 0 

ПСД 3500 0 0 0 0 0 3500 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 3 км) 
12000 0 0 0 0 12000 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 8,5 км) 
17200 0 0 0 0 0 0 17200 0 0 0 0 0 

водоотведение (сети 

внутриплощ. 4  км) 
18500 0 0 0 0 18500 0 0 0 0 0 0 0 

. 

48. 

г. Губкин, мкр. 

ИЖС (ул. 80-летия 

Губкина, Осенняя) 

11400 0 0 0 0 11400 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 2000 0 0 0 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 1,8 км) 
4700 0 0 0 0 4700 0 0 0 0 0 0 0 



 12 

№ 

пп. 

Наименование 

объекта 

Всего за 

период с 

2019-2030 гг. 

тыс. руб. 

 

2019 г,  

тыс.руб.  

2020 г, 

тыс.руб. 

2021 г, 

тыс.руб. 

2022 г, 

тыс.руб. 

2023 г, 

тыс.руб. 

2024 г, 

тыс.руб. 

2025 г, 

тыс.руб. 

2026 г, 

тыс.руб. 

2027 г, 

тыс.руб. 

2028 г, 

тыс.руб. 

2029 г, 

тыс.руб. 

2030 г, 

тыс.руб. 

водоотведение  

(сети 1,8  км) 
4700 0 0 0 0 4700 0 0 0 0 0 0 0 

49. 

г. Губкин, мкр. 

Южный 
17200 0 0 0 0 3500 13700 0 0 0 0 0 0 

ПСД 3500 0 0 0 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 

водоснабжение, 

водоотведение (сети 

6,8 км) 

13700 0 0 0 0 0 13700 0 0 0 0 0 0 

50. 

г. Губкин,           

мкр. Звездный 
63900 0 0 0 0 0 0 63900 0 0 0 0 0 

ПСД 3500 0 0 0 0 0 0 3500 0 0 0 0 0 

водоотведение  

(сети 12,3 км, КНС) 
60400 0 0 0 0 0 0 60400 0 0 0 0 0 

51. 

г. Губкин, 

мкр. Парковый 
12500 0 0 0 0 0 0 0 12500 0 0 0 0 

ПСД 9000 0 0 0 0 0 0 0 9000 0 0 0 0 

водоотведение  

(сети 4,5 км) 
23700 0 0 0 0 0 0 0 23700 0 0 0 0 

52. 

г. Губкин,  

мкр. Лесной 
23700 0 0 0 0 0 0 0 23700 0 0 0 0 

ПСД 3500 0 0 0 0 0 0 0 3500 0 0 0 0 

водоотведение     

(сети 5,6 км, КНС) 
20200 0 0 0 0 0 0 0 20200 0 0 0 0 

53. 

г. Губкин, 

мкр. Молодежный 
47300 0 0 0 0 0 0 0 0 47300 0 0 0 

водоснабжение 

(сети 8,5 км) 
22100 0 0 0 0 0 0 0 0 22100 0 0 0 

водоотведение  

(сети 9,7  км) 
25200 0 0 0 0 0 0 0 0 25200 0 0 0 



 13 

№ 

пп. 

Наименование 

объекта 

Всего за 

период с 

2019-2030 гг. 

тыс. руб. 

 

2019 г,  

тыс.руб.  

2020 г, 

тыс.руб. 

2021 г, 

тыс.руб. 

2022 г, 

тыс.руб. 

2023 г, 

тыс.руб. 

2024 г, 

тыс.руб. 

2025 г, 

тыс.руб. 

2026 г, 

тыс.руб. 

2027 г, 

тыс.руб. 

2028 г, 

тыс.руб. 

2029 г, 

тыс.руб. 

2030 г, 

тыс.руб. 

54. 

Реконструкция 

очистных 

сооружений 

канализации 

г.Губкина с 

увеличением 

производительности 

до 60 тыс. м3/сут. 

2146450 0 0 46450 300000 700000 1100000 0 0 0 0 0 0 

ПСД 46450 0 0 46450 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Строительство 2100000 0 0  300000 700000 1100000 0 0 0 0 0 0 

55. 

Расширение 

водозабора Яр 

Кучугуры  

717200 0 0 0 217200 500000 0 0 0 0 0 0 0 

ПСД 17200 0 0 0 17200 0 0 0 0 0 0 0 0 

Строительство 700000 0 0 0 0 500000 200000 0 0 0 0 0 0 »; 

 



 14 

б) раздел «Водоснабжение» таблицы 86 «Перечень мероприятий по развитию и модернизации системы 

коммунальной инфраструктуры», изложить в следующей редакции: 

 

« Таблица 86 

Перечень мероприятий по развитию и  

модернизации системы коммунальной инфраструктуры 

 

№ 

пп. 

Наименование инвестиционного 

проекта 
Цель проекта 

Всего 

финансирование, 

тыс. руб. 

2016 2017 2018 
2019-

2021 
2022-2024 2025-2030 

Ожидаемый 

эффект 

1. Водоснабжение 

1.1. 

Оценка запасов подземных вод 

водозаборных скважин на участке  недр 

с. Никаноровка 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

600,0 - - - - 600,0 - 
Снижение 

аварийности 

1.2. 

Оценка запасов подземных вод 

водозаборных скважин на участке  недр 

с. Б.Дворы 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

800,0 - - - - 800,0 - 
Снижение 

аварийности 

1.3. 

Проектирование и строительство 

водовода  2Д=400 мм от водозабора 

«Троицкий» до водозабора 

«Тёплый Колодезь» 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

13870,8 - - - - - 13870,8 
Снижение 

аварийности 

1.4. Перебуривание скважин на водозаборе 

«Яр Кучугуры» 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

3501 -  - - 3501 - Снижение 

аварийности 

1.5. Перебуривание скважин на водозаборе 

«Лебеди» 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

3501 - - - - - 3501 Снижение 

аварийности 

1.6. Перебуривание скважины на 

водозаборе «Новый» с.Скородное 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

9520 -  - - 9520 - Снижение 

аварийности 

1.7. Перебуривание скважин на водозаборе 

«Парковый» 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

3501 - - - - 3501 - Снижение 

аварийности 



 15 

№ 

пп. 

Наименование инвестиционного 

проекта 
Цель проекта 

Всего 

финансирование, 

тыс. руб. 

2016 2017 2018 
2019-

2021 
2022-2024 2025-2030 

Ожидаемый 

эффект 

1.8. Перебуривание скважин на водозаборе 

«Салтыково» 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

3501 - - - - 3501 - Снижение 

аварийности 

1.9. Перебуривание скважины в с. Юшково 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

3100 - - - - 3100 - Снижение 

аварийности 

1.10. Бурение резервной скважины  

в с. Кладовое 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

8520  - - - 8520 - Снижение 

аварийности 

1.11. Перебуривание скважины в с. Истобное 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

8520 - - - - 8520 - Снижение 

аварийности 

1.12. 
 

Перебуривание скважины в с. Успенка 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

1750,5 - - - - - 1750,5 Снижение 

аварийности 

1.13. 
Перебуривание скважины  

в с. Малахово 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

8520 - - - - 8520  Снижение 

аварийности 

1.14. 
Перебуривание скважин  

в с. Сапрыкино, с. Чапкино 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

2387 - - - 2387 - - Снижение 

аварийности 

1.15. Бурение резервной скважины  

в х. Александровский 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

3100 - - - - 3100 - Снижение 

аварийности 

1.16. Перебуривание скважины в х. Высокий 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

3100 - - - - 3100 - Снижение 

аварийности 

1.17. 
Бурение резервной скважины  

в х. Жилин Колодезь, установка 

станции умягчения воды 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

13520 - - - - 13520 - 

Повышение 

качества 

услуг, 

снижение 

аварийности 



 16 

№ 

пп. 

Наименование инвестиционного 

проекта 
Цель проекта 

Всего 

финансирование, 

тыс. руб. 

2016 2017 2018 
2019-

2021 
2022-2024 2025-2030 

Ожидаемый 

эффект 

1.18. Бурение резервной скважины  

в х. Зайцево 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

8200 - - - - 8200 - Снижение 

аварийности 

1.19. 
Бурение резервной скважины  

в п.Степное, установка станции 

водоподготовки 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

13200 - - - - 13200 - 

Повышение 

качества 

услуг, 

снижение 

аварийности 

1.20. Бурение резервной скважины  

в с. Мелавое 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

3100 - - - - 3100 - Снижение 

аварийности 

1.21. 

Проектирование и строительство 

водозабора  (две скважины, башня)  

в п. Казацкая Степь 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

15000 - - - - - 15000 Снижение 

аварийности 

1.22. Замена водоподъёмных труб Ду=57 мм, 

Ду=73 мм, Ду=89 мм, Ду=100 мм 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

20

48 
256,0 256 256 256 512 512 Снижение 

аварийности 

1.23. Ликвидация недействующих 

водозаборных скважин 

Повышение 

надежности  

водоснабжения 

200 - - - 100 100 - 

Снижение 

вероятности 

загрязнения 

подземных 

вод 

1.24. 

Перекладка сетей водоснабжения с 

заменой стальных труб на трубы из 

некорродирующих материалов 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

123419,9 370 1081 836 5100 58016 58016,9 Снижение 

аварийности 

1.25. 
Проектирование и строительство сетей 

водоснабжения в мкр. Южный 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 
10696,8 - - - 4560 6136,8 - Снижение 

аварийности 



 17 

№ 

пп. 

Наименование инвестиционного 

проекта 
Цель проекта 

Всего 

финансирование, 

тыс. руб. 

2016 2017 2018 
2019-

2021 
2022-2024 2025-2030 

Ожидаемый 

эффект 

1.26. 
Проектирование и строительство станции 

умягчения воды 60 куб.м/час на водозаборе 

«Городской парк» 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 
18520 - - - - 18520 - 

Повышение 

качества 

услуг 

водоснабжени

я 

1.27. 
Установка станции умягчения воды  

на водозаборе с. Чуево 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 
8520 - - - - 8520 - 

Повышение 

качества 

услуг 

 

1.28. 
Установка станции умягчения воды  

на водозаборе с. Никаноровка 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 
10520     10520  

Повышение 

качества 

услуг 

 

1.29. 
Установка станции умягчения воды  

на водозаборе с. Уколово 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 
10520     10520  

Повышение 

качества 

услуг 

 ». 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов Г.И. Колесникова 

 


